

Administrazio Orokorra
Administración General

GASTUEN ETA DIRU-SARREREN EGOERA - GASTUA
ESTADO DE GASTOS E INGRESOS - GASTO

ORGANIKOA / ORGANICA					EKONOMIKOA / ECONOMICA		FUNTZIONALA / FUNCIONAL	
07 Etxebizitza eta Gizarte Gaiak					4312 Etxebizitza		4312 Vivienda	
07 Vivienda y Asuntos Sociales								
SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES	
07					ETXEBIZITZA ETA GIZARTE GAIAK VIVIENDA Y ASUNTOS SOCIALES		194.125.000	
07	4312				ETXEBIZITZA VIVIENDA		194.125.000	
07	4312	11			Lurzoru eta Hirigintza Zuzendaritza <i>Dirección de Suelo y Urbanismo</i>		40.390.173	
07	4312	11	1		Langile-gastuak <i>Gastos de personal</i>		1.050.174	
07	4312	11	10		Goi-karguak <i>Altos cargos</i>		66.411	
07	4312	11	100		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		66.411	
07	4312	11	10000		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		66.411	
07	4312	11	10000	000	Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>	66.411		
07	4312	11	12		Funtzionarioak <i>Funcionarios</i>		794.298	
07	4312	11	120		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		794.298	
07	4312	11	12000		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		794.298	
07	4312	11	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>	794.298		
07	4312	11	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak <i>Cuotas, prestaciones y gastos sociales</i>		189.465	
07	4312	11	160		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		189.465	
07	4312	11	16000		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		189.465	
07	4312	11	16000	000	Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>	189.465		
07	4312	11	2		Funtzionamendu-gastuak <i>Gastos de funcionamiento</i>		655.326	
07	4312	11	22		Konponketak eta zainketak <i>Reparaciones y conservación</i>		3.000	
07	4312	11	225		Informazio prozesuetako ekipoa <i>Equipos para procesos de información</i>		3.000	
07	4312	11	22500		Informazio prozesuetako ekipoa <i>Equipos para procesos de información</i>		3.000	
07	4312	11	22500	001	Informazio-prozesuetarako ekipoa <i>Equipos para procesos de información.</i>	3.000		
07	4312	11	23		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		590.326	
07	4312	11	232		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		36.000	
07	4312	11	23201		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		36.000	
07	4312	11	23201	001	Azterlanak eta irizpenak. Lakua <i>Estudios y dictámenes. Lakua</i>	6.000		

EURO / EUROS

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	11	23201	002	Notariotzak eta lurzoru-erregistroak <i>Notarias y registros de suelo.</i>	30.000	
07	4312	11	236		Komunik. inst., publizitat. eta harreman publikoak <i>Comunicación institucional, publicidad y rela.pú.</i>		90.000
07	4312	11	23601		Erakunde-komunikazioa, publizitatea <i>Comunicación institucional, publicidad</i>		90.000
07	4312	11	23601	001	Komunikazio instituzionala. Prentsa-iragarkiak lakua <i>Comunicación institucional. Anuncios prensa Lakua</i>	90.000	
07	4312	11	237		Hornidurak <i>Suministros</i>		8.000
07	4312	11	23799		Bestelako hornidurak <i>Otros suministros</i>		8.000
07	4312	11	23799	001	Hornidurak <i>Suministros</i>	8.000	
07	4312	11	238		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		456.326
07	4312	11	23801		Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>		4.800
07	4312	11	23801	001	Bulego-materiala <i>Material de oficina.</i>	4.800	
07	4312	11	23831		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		39.200
07	4312	11	23831	001	Bidaia-gastuak. Zuzendaritza <i>Gastos de viaje direccin.</i>	24.000	
07	4312	11	23831	002	Desjabetzeko epaimahaiaren gastuak <i>Gastos jurado expropiación.</i>	15.200	
07	4312	11	23882		Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak <i>Reuniones, conferencias y cursos</i>		20.000
07	4312	11	23882	001	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak <i>Reuniones conferencias y cursos.</i>	20.000	
07	4312	11	23899		Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		392.326
07	4312	11	23899	001	Bestelako lurzoru-gastuak <i>Otros gastos suelo</i>	248.926	
07	4312	11	23899	002	Urbanizatze obren kostuen inguruko informazioko eta azterketako sistema osatzea. <i>Realización de sistema información y análisis de costos de obras de urbanización.</i>	76.000	
07	4312	11	23899	003	Ekainaren 30eko 2/2006 legea garatzeko araudiaren testuak idaztea <i>Redacción textos de reglamentos de desarrollo de la Ley 2/2006, de 30/6.</i>	67.400	
07	4312	11	28		Bestelako gastuak <i>Otros gastos</i>		62.000
07	4312	11	281		Zergak <i>Tributos</i>		60.000
07	4312	11	28199		Bestelako zergak <i>Otros impuestos</i>		60.000
07	4312	11	28199	001	Tasak eta zergak <i>Tasas e impuestos</i>	60.000	
07	4312	11	282		Beste hainbat gastu <i>Diversos gastos</i>		2.000
07	4312	11	28289		Ohizkanpoko beste gastu batzuk <i>Otros gastos extraordinarios</i>		2.000
07	4312	11	28289	001	Ondare-erantzukizunagatik kalte-ordainak <i>Indemnizaciones por responsabilidad patrimonial</i>	2.000	
07	4312	11	3		Finantza-gastuak <i>Gastos financieros</i>		25.000
07	4312	11	38		Bestelako finantza-gastuak <i>Otros gastos financieros</i>		25.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	11	381		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		25.000
07	4312	11	38100		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		25.000
07	4312	11	38100	001	Berandutza-interesak <i>Intereses de demora.</i>	25.000	
07	4312	11	4		Gastu arruntetarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones gastos corrientes</i>		732.974
07	4312	11	45		Enpresa, familia eta beste alor eta erak. batzuei <i>A empresas, familias y otros sectores y entidades</i>		732.974
07	4312	11	451		Partaidetzako enpresa pribatuei <i>A empresas privadas participadas</i>		732.974
07	4312	11	45100		Partaidetzako enpresa pribatuei <i>A empresas privadas participadas</i>		732.974
07	4312	11	45100	001	Sestao Berri, sa-rako diru-laguntza arruntak. 2005. Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,87 M; 2010: 0,87 M; Guztira: 1,74 M. <i>Subvenciones corrientes Sestao Berri S.A. 2005. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,87 M; 2010: 0,87 M; Total: 1,74 M.</i>	732.974	
07	4312	11	6		Inbertsio errealak <i>Inversiones reales</i>		33.407.122
07	4312	11	62		Bestelako inbertsioak <i>Otras inversiones</i>		33.407.122
07	4312	11	621		Lurrak eta ondasun naturalak <i>Terrenos y bienes naturales</i>		33.307.122
07	4312	11	62102		Etxebizitzak egiteko lurrak <i>Terrenos para viviendas</i>		24.183.542
07	4312	11	62102	001	Lurzorua kudeatzea eta aholkularitza, ondasunak eta eskubideak erosteko desjabetze-espedita, Urban-Galindo Barakaldo <i>Gestión suelo y asesoramiento expediente exprop.adquisic.bienes y dchos Urban-Galindo Barakaldo.</i>	6.466	
07	4312	11	62102	002	Lurzorua kudeatzea eta aholkularitza, ondasunak eta eskubideak erosteko desjabetze-espedita, Barakaldo F-II <i>Gestión suelo y asesoramiento expediente expropiatorio adq.bienes y dchos Barakaldo F-II.</i>	7.766	
07	4312	11	62102	003	Lurzorua kudeatzea eta aholkularitza, ondasunak eta eskubideak erosteko desjabetze-espedita, Santurtzi <i>Gestión suelo y asesoramiento expediente expropiatorio adqui. bienes y dchos Santurtzi.</i>	29.310	
07	4312	11	62102	004	Sailak lurzorua lortuko du <i>Obtencion de suelo por parte del Departamento</i>	24.140.000	
07	4312	11	62181		Lurren eta ondasun naturalen egokitzapena <i>Adaptación de terrenos y bienes naturales</i>		9.123.580
07	4312	11	62181	001	Pasaia 3.02.1 "Luzuriaga" h.a. urbanizatzeko segurtasuna eta osasuna zuzentzea, ikuskatzea eta koordinatzea <i>Direcci., Inspec.y coordinac.seguridad y salud urba. A.U.3.02.1 Luzuriaga Pasaia.</i>	43.664	
07	4312	11	62181	002	Pasaia 3.02.1 "Luzuriaga" h.a. urbanizatzeko obrak <i>Obras de urbanización del A.U.3.02.1 "Luzuriaga" en Pasaia.</i>	2.735.718	
07	4312	11	62181	003	Morlaneko urbanizazio-obrak, Donostia Lehendik agindutako kreditua: 2009: 1,00 M; Guztira: 1,00 M. <i>Obras urbanización Morlans Donostia Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 1,00 M; Total: 1,00 M.</i>	1.000.000	
07	4312	11	62181	004	Ortuellako SR-2 Peñotan linea elektrikoa berriz jartzea <i>Reposicion linea electrica en SR-2 Peñota en Ortuella.</i>	1.644.198	
07	4312	11	62181	005	Lurzoru publikoko bizitegi-areatan urbanizazio-obrak. Konpromiso kreditua: 2009: 10,00 M; Guztira: 10,00 M. <i>Obras de urbanización en áreas residenciales de suelo público. Crédito de compromiso: 2009: 10,00 M; Total: 10,00 M.</i>	3.700.000	
07	4312	11	622		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		100.000
07	4312	11	62205		Etxebizitzak, garajeak eta eraikin erantsiak <i>Viviendas, garajes, trasteros y construc. anejas</i>		100.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	11	62205	001	Etxebizitzak erostea <i>Adquisición de viviendas</i>	100.000	
07	4312	11	7		Kapital eragiketetako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones operaciones capital</i>		4.519.577
07	4312	11	72		Euskal Alor Publikoko erakundeei <i>A entidades del Sector Público Vasco</i>		4.011.390
07	4312	11	722		Euskal Alor Publikoko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del Sector Público Vasco</i>		4.011.390
07	4312	11	72201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		4.011.390
07	4312	11	72201	001	Ezohiko hirigintza-arloko esku-hartzeak area degradatuetan 2007 Araba Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,30 M; Guztira: 0,30 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2007 Alava. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,30 M; Total: 0,30 M.</i>	297.905	
07	4312	11	72201	002	Ezohiko hirigintza-arloko esku-hartzeak area degradatuetan 2007 Gipuzkoa Lehendik agindutako kreditua: 2009: 1,82 M; Guztira: 1,82 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2007 Gipuzkoa. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 1,82 M; Total: 1,82 M.</i>	2.160.419	
07	4312	11	72201	003	Ezohiko hirigintza-arloko esku-hartzeak area degradatuetan 2007 Bizkaia Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,97 M; Guztira: 0,97 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2007 Bizkaia. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,97 M; Total: 0,97 M.</i>	1.253.066	
07	4312	11	72201	004	Ezohiko hirigintza-arloko esku-hartzeak area degradatuetan 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 0,40 M; Guztira: 0,40 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2008. Crédito de compromiso: 2009: 0,40 M; Total: 0,40 M.</i>	100.000	
07	4312	11	72201	005	Udalentzako diru-laguntzak, udaleko lurzoru-ondareak etxebizitza babestuen sustatzeko helburuarekin eraikitzeko eta mobilizatzeko, 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 0,30 M; Guztira: 0,30 M. <i>Subvenciones a ayuntamientos para la construcción y movilización de patrimonios municipales de suelo con destino a la promoción de viviendas protegidas 2008. Crédito de compromiso: 2009: 0,30 M; Total: 0,30 M.</i>	200.000	
07	4312	11	75		Enpresa, familia eta beste alor eta erak. batzuei <i>A empresas, familias y otros sectores y entidades</i>		508.187
07	4312	11	752		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		508.187
07	4312	11	75200		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		508.187
07	4312	11	75200	001	Hirigintza-arloko ezohiko esku-hartzeak area degradatuetan 2007. Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,50 M; Guztira: 0,50 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2007. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,50 M; Total: 0,50 M.</i>	488.187	
07	4312	11	75200	002	Hirigintza-arloko ezohiko esku-hartzeak area degradatuetan 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 0,08 M; Guztira: 0,08 M. <i>Intervenciones urbanísticas extraordinarias en áreas degradadas 2008. Crédito de compromiso: 2009: 0,08 M; Total: 0,08 M.</i>	20.000	
07	4312	12			Etxebizitza, Berrikuntza eta Kontrola Zuztza. <i>Dirección de Vivienda, Innovación y Control</i>		50.566.752
07	4312	12	1		Langile-gastuak <i>Gastos de personal</i>		5.727.301
07	4312	12	10		Goi-karguak <i>Altos cargos</i>		145.043
07	4312	12	100		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		145.043
07	4312	12	10000		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		145.043
07	4312	12	10000	000	Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>	145.043	
07	4312	12	12		Funtzionarioak <i>Funcionarios</i>		3.677.863

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	120		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		3.677.863
07	4312	12	12000		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		3.677.863
07	4312	12	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>	3.677.863	
07	4312	12	13		Lan-legepekoak <i>Laborales</i>		869.564
07	4312	12	130		Lan-legepeko langile finkoen ordainsariak <i>Retribuciones de personal laboral fijo</i>		869.564
07	4312	12	13000		Lan-legepeko langile finkoen ordainsariak <i>Retribuciones de personal laboral fijo</i>		869.564
07	4312	12	13000	000	Lan-legepeko langile finkoen ordainsariak <i>Retribuciones de personal laboral fijo</i>	869.564	
07	4312	12	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak <i>Cuotas, prestaciones y gastos sociales</i>		1.034.831
07	4312	12	160		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		1.034.831
07	4312	12	16000		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		1.034.831
07	4312	12	16000	000	Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>	1.034.831	
07	4312	12	2		Funtzionamendu-gastuak <i>Gastos de funcionamiento</i>		3.125.263
07	4312	12	22		Konponketak eta zainketak <i>Reparaciones y conservación</i>		2.063.041
07	4312	12	222		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		2.055.891
07	4312	12	22200		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		2.055.891
07	4312	12	22200	001	Eraik. konpontzea eta urb. berritzea, gr. aiega-urrioste, bl. 1-6 eta 9-11 Ortuella <i>Reparacion edif. y reforma de urb.Gr. Aiega-Urrioste, bl.1-6 Y 9-11 Ortuella.</i>	358.566	
07	4312	12	22200	002	Etxebizitza sozialetan konponketa handiak Konpromiso kreditua: 2009: 0,50 M; Guztira: 0,50 M. <i>Grandes reparaciones viviendas sociales Crédito de compromiso: 2009: 0,50 M; Total: 0,50 M.</i>	1.500.000	
07	4312	12	22200	003	Komunitate-gastuak eta konponketa txikiak. Arabako lurralde-ordezkaritza <i>Gastos de comunidad y reparaciones menores delegacion territorial ALAVA</i>	12.025	
07	4312	12	22200	004	Komunitate-gastuak eta konponketa txikiak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Gastos de comunidad y reparaciones menores delegacion territorial GIPUZKOA</i>	75.150	
07	4312	12	22200	005	Komunitate-gastuak eta konponketa txikiak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Gastos de comunidad y reparaciones menores delegacion territorial BIZKAIA</i>	105.200	
07	4312	12	22200	006	Kalitate-kontrolako laborategiko eraikinaren mantentze-gastuak. <i>Gastos mantenimiento edificio laboratorio control calidad.</i>	4.950	
07	4312	12	223		Instalazio teknikoak, makineria eta tresneria <i>Instalaciones técnicas, maquinaria y utillaje</i>		7.150
07	4312	12	22301		Instalazio teknikoak <i>Instalaciones técnicas</i>		7.150
07	4312	12	22301	001	Kalitate-kontrolako laborategiko makineriaren mantentze-gastuak. <i>Gastos mantenimiento maquinaria laboratorio de control de calidad.</i>	7.150	
07	4312	12	23		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		994.222
07	4312	12	237		Hornidurak <i>Suministros</i>		18.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	23701		Energia elektrikoa <i>Energía eléctrica</i>		18.000
07	4312	12	23701	001	Kalitate-kontrolako laborategiko energia elektrikoa. <i>Energía eléctrica laboratorio de control de calidad.</i>	18.000	
07	4312	12	238		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		976.222
07	4312	12	23801		Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>		4.000
07	4312	12	23801	001	Bulego-materiala <i>Material de oficina.</i>	4.000	
07	4312	12	23811		Garbiketa eta higieena <i>Limpieza y aseo</i>		24.000
07	4312	12	23811	001	Laborategiko garbiketa-gastuak. <i>Gastos de limpieza del laboratorio.</i>	24.000	
07	4312	12	23821		Segurtasuna <i>Seguridad</i>		270.250
07	4312	12	23821	001	Eae-ko etxebizitza-sustapenetan zaintzako, segurtasuneko eta kontserbazioko zerbitzua kontratatzea. <i>Contratación servicio vigilancia, seguridad y conservación promociones vivienda CAPV.</i>	269.000	
07	4312	12	23821	002	Kalitate-kontrolako laborategiaren segurtasuna <i>Seguridad laboratorio control de calidad.</i>	1.250	
07	4312	12	23831		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		11.000
07	4312	12	23831	001	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia.</i>	11.000	
07	4312	12	23851		Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telem. <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas y telemá.</i>		5.000
07	4312	12	23851	001	Eraikuntzaren kalitatea kontrolatzeko laborategiko telefono-gastuak <i>Gastos telefonía en el laboratorio de control de calidad de la edificación</i>	5.000	
07	4312	12	23881		Argitalpenak eta argitalpenen banaketa <i>Edición y distribución de publicaciones</i>		1.000
07	4312	12	23881	001	Argitalpenak cd-etan (akou bat) egitea. <i>Edición de publicaciones en cd (akou bat).</i>	1.000	
07	4312	12	23899		Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		660.972
07	4312	12	23899	001	Irisgarritasuna, 2007ko luzapena. <i>Accesibilidad, prórroga 2007.</i>	182.900	
07	4312	12	23899	002	Irisgarritasuna 2008/2009. Konpromiso kreditua: 2009: 0,18 M; Guztira: 0,18 M. <i>Accesibilidad 2008/2009. Crédito de compromiso: 2009: 0,18 M; Total: 0,18 M.</i>	31.590	
07	4312	12	23899	003	Laborategiko ondasun higiezinaren gaineko zerga. <i>Impuesto bienes inmuebles laboratorio.</i>	3.436	
07	4312	12	23899	004	Beste lan batzuk Konpromiso kreditua: 2009: 0,03 M; Guztira: 0,03 M. <i>Otros trabajos Crédito de compromiso: 2009: 0,03 M; Total: 0,03 M.</i>	443.046	
07	4312	12	28		Bestelako gastuak <i>Otros gastos</i>		68.000
07	4312	12	281		Zergak <i>Tributos</i>		68.000
07	4312	12	28104		Eraikuntza, instalazio eta Obren gaineko Zerga <i>Imppto. sobre construc., instala. y obras (ICIO)</i>		68.000
07	4312	12	28104	001	Eioz <i>I.C.I.O</i>	68.000	
07	4312	12	3		Finantza-gastuak <i>Gastos financieros</i>		77.000
07	4312	12	38		Bestelako finantza-gastuak <i>Otros gastos financieros</i>		77.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	381		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		77.000
07	4312	12	38100		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		77.000
07	4312	12	38100	001	Eraikuntzako berandutza-interesak <i>Intereses de demora edificación</i>	77.000	
07	4312	12	4		Gastu arruntetarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones gastos corrientes</i>		561.852
07	4312	12	42		Euskal Alor Publikoko erakundeei <i>A entidades del Sector Público Vasco</i>		267.400
07	4312	12	422		Euskal Alor Publikoko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del Sector Público Vasco</i>		45.000
07	4312	12	42201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		45.000
07	4312	12	42201	001	Donostiako udalarekiko lankidetzeta-hitza, eraikuntza iraunkorreko ikastaroa egiteko <i>Convenio colaboración con Ayto. de Donostia para curso construcción sostenible</i>	45.000	
07	4312	12	429		E.A.P.ko zuzenbide publikoko beste erak. batzuei <i>A otros entes de derecho público del SPV</i>		222.400
07	4312	12	42900		E.A.P.ko zuzenbide publikoko beste erak. batzuei <i>A otros entes de derecho público del SPV</i>		222.400
07	4312	12	42900	001	Euskal herriko unibertsitatearekiko hitzarmena, arlo termikoa, eraikuntzaren kalitatea kontrolatzeko laborategia <i>Convenio Universidad País Vasco area termica laboratorio control calidad edificación</i>	222.400	
07	4312	12	45		Enpresa, familia eta beste alor eta erak. batzuei <i>A empresas, familias y otros sectores y entidades</i>		294.452
07	4312	12	453		Familiei <i>A familias</i>		12.000
07	4312	12	45301		Familiei <i>A familias</i>		12.000
07	4312	12	45301	001	Arkitektoen kontseilu gorena, Europan. <i>Consejo superior de arquitectos Europan</i>	12.000	
07	4312	12	454		Irabazi-asmorik gabeko erakundeei <i>A instituciones sin fines de lucro</i>		180.300
07	4312	12	45401		Fundazioei <i>A fundaciones</i>		180.300
07	4312	12	45401	001	Labein fundazioko arlo akustikoarekiko hitzarmena. <i>Convenio Fundacion Labein area acustica.</i>	180.300	
07	4312	12	459		Beste alor eta erakunde batzuei <i>A otros sectores y entidades</i>		102.152
07	4312	12	45900		Beste alor eta erakunde batzuei <i>A otros sectores y entidades</i>		102.152
07	4312	12	45900	001	Eraikuntzaren eta etxebizitzaren kalitatea hobetzeko diru-laguntza. <i>Subvención mejora calidad de edificación y vivienda</i>	102.152	
07	4312	12	6		Inbertsio errealak <i>Inversiones reales</i>		35.754.334
07	4312	12	62		Bestelako inbertsioak <i>Otras inversiones</i>		35.694.467
07	4312	12	622		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		35.349.467
07	4312	12	62205		Etxebizitzak, garaieak eta eraikin erantsiak <i>Viviendas, garajes, trasteros y construc. anejas</i>		35.349.467
07	4312	12	62205	001	Gazteentzako 125 etxebizitza iragankor eraikitzea, p-es-1 Intxaurrondo, Donostia. 2006. Lehendik agindutako kreditua: 2009: 3,79 M; Guztira: 3,79 M. <i>Construcción 125 alojamientos transitorios para jóvenes P-ES-1 Intxaurrondo, Donostia-San Sebastian. 2006. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 3,79 M; Total: 3,79 M.</i>	4.630.000	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	62205	002	70 etxeb. eraikitzea, p-220/8 Loiolako ibaiertza Donostia. <i>Construccion 70 viviendas P-220/8 Riberas de Loiola Donostia.</i>	1.537.179	
07	4312	12	62205	003	22 etxeb. sozial, trast. eta garajeak eraikitzea a-12 arean, 3f-ii blokean, Bergara. <i>Construccion de 22 viviendas sociales, trasteros y garajes en el Area A-12 bloque 3 F-II Bergara.</i>	116.309	
07	4312	12	62205	004	54 etxeb. eta eranskinak eraikitzea + 20 garaje, eu-3, Ollargan-Arrigorriaga <i>Const.. 54 viv. y anejos + 20 garajes sector U.E. 3 - Ollargan-Arrigorriaga.</i>	3.479.071	
07	4312	12	62205	005	16 etxebizitza sozial eta eranskinak eraikitzea, 18 zk. lurzatian, be 3.15 "Galartza", Elorrio <i>Construccion 16 viviendas sociales y anejos en la parcela n 18 en la U.E3.15 "Galartza" Elorrio.</i>	794.511	
07	4312	12	62205	006	32 e eraikitzea, 032 aor-403 san juan del rompeolas, bl 2, Santurtzi Lehendik agindutako kreditua: 2009: 2,27 M; Guztira: 2,27 M. <i>Construccion 32 v en 032 AOR - 403, San Juan de Rompeolas, bl 2, Santurtzi. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 2,27 M; Total: 2,27 M.</i>	1.301.890	
07	4312	12	62205	007	42 etxeb. eraikitzea, P-4 eta 5 bepb 08 lutzana Munoa Barakaldo <i>Construccion 42 viviendas P-4 y 5 PERI 08 Lutzana Munoa Barakaldo.</i>	1.488.897	
07	4312	12	62205	008	59 etxe. eraikitzea, galindo zona area 3 bloke, 25, 26, 27, Pormetxeta Barakaldo Lehendik agindutako kreditua: 2009: 2,15 M; Guztira: 2,15 M. <i>Construccion 59 viv. area galindo zona 3 bloque res al 25, 26, 27, Pormetxeta Barakaldo. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 2,15 M; Total: 2,15 M.</i>	2.954.779	
07	4312	12	62205	009	25 etxebizitza sozial eraikitzea san diego kaleko 5.ean, Sestao <i>Construccion de 25 viviendas sociales en c/ San Diego n 5, Sestao.</i>	1.599.972	
07	4312	12	62205	010	25+30 etxeb. eraikitzea 1. eta 2. eraikinetan, Bilboko Bilbo zaharra bepb-an Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,93 M; Guztira: 0,93 M. <i>Construccion de 25+30 viv. en edif. 1 y edif 2 PERI Bilbao la Vieja, Bilbao. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,93 M; Total: 0,93 M.</i>	3.717.525	
07	4312	12	62205	011	O. aur., o. pro., egika., 44 etx u.e.1 eu-n, Txabarri Sestaoko eia-koa H redac. Ant., PBas., Ejec., 44 Viv en UE-U.E.1 del A.R.I, Txabarri, Sestao.	233.625	
07	4312	12	62205	012	16 etxebizitza eraikitzeko profesionalen ordainsariak, Galartza, Elorrio. <i>Honorarios profesionales construccion 16 viviendas Galartza Elorrio.</i>	35.843	
07	4312	12	62205	013	39 etxebizitza eraikitzea eta profesionalen ordainsariak, bepb-08 unitatea, 4. blokea, Lutzana-Munoa, Barakaldo. <i>Honorarios profesionales y construccion 39 viviendas en la unidad PERI-08 bloque 4 Lutzana-Munoa. Barakaldo.</i>	1.149.011	
07	4312	12	62205	014	45 etxebizitza eraikitzea eta profesionalen ordainsariak, a.r.301, Txomin Garat eta Gabriel Aresti kaleen elkargunean, Txurdinaga. <i>Honorarios profesionales y construccion 45 viv. en la A.R.301 confluencia Txomin Garat y Gabriel Aresti Txurdinaga.</i>	1.341.639	
07	4312	12	62205	015	39 etxebizitza sozialen eraikuntza Lutzana-Barakaldon <i>Construcción 39 viviendas Lutzana Barakaldo</i>	769.216	
07	4312	12	62205	016	Kontratu-gorabeherak eraikuntzan. Eae 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 2,00 M; Guztira: 2,00 M. <i>Incidencias contractuales en edificacion CAPV 2008. Crédito de compromiso: 2009: 2,00 M; Total: 2,00 M.</i>	7.000.000	
07	4312	12	62205	017	Obra berria, eraikuntza eta zerbitzu profesionalak Konpromiso kreditua: 2009: 28,00 M; 2010: 23,50 M; Guztira: 51,50 M. <i>Obra nueva edificacion y servicios profesionales. Crédito de compromiso: 2009: 28,00 M; 2010: 23,50 M; Total: 51,50 M.</i>	3.200.000	
07	4312	12	623		Instalazio teknikoak, makinak, tresnak eta beste <i>Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje y o.</i>		308.000
07	4312	12	62311		Makineria <i>Maquinaria</i>		200.000
07	4312	12	62311	001	Leihoen zehaztapen termikorako kalorimetroa erostea <i>Adquisicion calorimetro para la determinacion termica de ventanas.</i>	120.000	
07	4312	12	62311	002	Eraikuntzaren kalitatea kontrolatzeko laborategirako makineria erostea <i>Adquisicion maquinaria para el laboratorio de control de calidad de edificacion</i>	80.000	
07	4312	12	62331		Bestelako instalazioak <i>Otras instalaciones</i>		108.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	62331	001	Leihoen bankua <i>Banco de ventanas</i>	48.000	
07	4312	12	62331	002	Leihoak zehazteko sistema informatikoa eta kutxa beroa Konpromiso kreditua: 2009: 0,12 M; Guztira: 0,12 M. <i>Caja caliente y sistema informatico determinacion de ventanas Crédito de compromiso: 2009: 0,12 M; Total: 0,12 M.</i>	60.000	
07	4312	12	624		Altzariak <i>Mobiliario</i>		12.000
07	4312	12	62401		Altzariak <i>Mobiliario</i>		12.000
07	4312	12	62401	001	Kalitatea kontrolatzeko laborategiko altzariak erostea <i>Adquisición de mobiliario laboratorio control de calidad</i>	12.000	
07	4312	12	625		Informazio prozesuetako ekipoak <i>Equipos para procesos de información</i>		25.000
07	4312	12	62501		Informazio prozesuetako ekipoak <i>Equipos para procesos de información</i>		25.000
07	4312	12	62501	001	Informazio-prozesuetarako ekipoak. Kalitatea kontrolatzeko laborategia <i>Equipos para procesos de informacion. Laboratorio control de calidad</i>	25.000	
07	4312	12	63		Inbertsio inmaterialak <i>Inversiones inmateriales</i>		59.867
07	4312	12	632		Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>		59.867
07	4312	12	63201		Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>		59.867
07	4312	12	63201	001	Prezioen oinarria. 2006. <i>Base de precios. 2006.</i>	39.867	
07	4312	12	63201	002	Laborategiko kalitatea kontrolatzeko programa informatikoa. Konpromiso kreditua: 2009: 0,10 M; Guztira: 0,10 M. <i>Programa informatico control calidad laboratorio. Crédito de compromiso: 2009: 0,10 M; Total: 0,10 M.</i>	20.000	
07	4312	12	7		Kapital eragiketako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones operaciones capital</i>		5.321.002
07	4312	12	71		EAE-KO Alor Publikoari <i>Al Sector Público de la CAE</i>		34.212
07	4312	12	714		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		34.212
07	4312	12	71400		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		34.212
07	4312	12	71400	001	Visesa-ri diru-laguntzak, eraikuntzaren kalitatea sustatzeko, Eraikal 8 <i>Subvenciones VISESA fomento calidad edificación Eraikal 8.</i>	34.212	
07	4312	12	72		Euskal Alor Publikoko erakundeei <i>A entidades del Sector Público Vasco</i>		3.180.000
07	4312	12	722		Euskal Alor Publikoko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del Sector Público Vasco</i>		3.180.000
07	4312	12	72201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		3.180.000
07	4312	12	72201	001	2007ko irisgarritasun-hitzarmenak <i>Convenios accesibilidad 2007.</i>	2.385.000	
07	4312	12	72201	002	2008ko irisgarritasun-hitzarmenak. Konpromiso kreditua: 2009: 2,39 M; Guztira: 2,39 M. <i>Convenios accesibilidad 2008. Crédito de compromiso: 2009: 2,39 M; Total: 2,39 M.</i>	795.000	
07	4312	12	75		Enpresa, familia eta beste alor eta erak. batzuei <i>A empresas, familias y otros sectores y entidades</i>		2.106.790
07	4312	12	752		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		1.441.000
07	4312	12	75200		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		1.441.000

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	12	75200	001	2008ko iraunkortasunerako diru-laguntzak. Konpromiso kreditua: 2009: 0,50 M; Guztira: 0,50 M. <i>Subvenciones certificación sostenibilidad 2008. Crédito de compromiso: 2009: 0,50 M; Total: 0,50 M.</i>	500.000	
07	4312	12	75200	002	Eraikuntzaren kalitatea sustatzeko diru-laguntzak, 2007. Eraikal-9 Lehendik agindutako kreditua: 2009: 0,41 M; Guztira: 0,41 M. <i>Subvenciones fomento calidad edificación 2007. Eraikal-9. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 0,41 M; Total: 0,41 M.</i>	756.000	
07	4312	12	75200	003	Eraikuntzaren kalitatea sustatzeko diru-laguntzak, 2008, Eraikal 10 Konpromiso kreditua: 2009: 0,76 M; 2010: 0,41 M; Guztira: 1,16 M. <i>Subvenciones fomento calidad edificación 2008. Eraikal-10. Crédito de compromiso: 2009: 0,76 M; 2010: 0,41 M; Total: 1,16 M.</i>	185.000	
07	4312	12	754		Irabazi-asmorik gabeko erakundeei <i>A instituciones sin fines de lucro</i>		627.049
07	4312	12	75401		Fundazioei <i>A fundaciones</i>		88.811
07	4312	12	75401	001	Diru-laguntzak, eraikuntzaren kalitatea sustatzeko, Eraikal 8 <i>Subvenciones fomento calidad edificación Eraikal 8.</i>	88.811	
07	4312	12	75499		Irabazi-asmorik gabeko beste erakunde batzuei <i>A otras instituciones sin fines de lucro</i>		538.238
07	4312	12	75499	001	Diru-laguntzak, eraikuntzaren kalitatea sustatzeko, Eraikal 8 <i>Subvenciones fomento calidad edificación Eraikal 8.</i>	238.238	
07	4312	12	75499	002	Irigarritasunerako diru-laguntzak 2007. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak. <i>Subvenciones accesibilidad. Instituciones sin animo de lucro 2007.</i>	225.000	
07	4312	12	75499	003	Irigarritasunerako diru-laguntzak. Irabazi-asmorik gabeko erakundeak. 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 0,23 M; Guztira: 0,23 M. <i>Subvenciones accesibilidad. Instituciones sin animo de lucro. 2008. Crédito de compromiso: 2009: 0,23 M; Total: 0,23 M.</i>	75.000	
07	4312	12	759		Beste alor eta erakunde batzuei <i>A otros sectores y entidades</i>		38.741
07	4312	12	75900		Beste alor eta erakunde batzuei <i>A otros sectores y entidades</i>		38.741
07	4312	12	75900	001	Diru-laguntzak, eraikuntzaren kalitatea sustatzeko, Eraikal 8 <i>Subvenciones fomenro calidad edificación Eraikal 8.</i>	38.741	
07	4312	13			Etxebizitzako Plangintzaren eta Proz.Eragileen Z. <i>Dir. Planificación y Procesos Operativos Vivienda</i>		103.168.075
07	4312	13	1		Langile-gastuak <i>Gastos de personal</i>		2.334.436
07	4312	13	10		Goi-karguak <i>Altos cargos</i>		66.411
07	4312	13	100		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		66.411
07	4312	13	10000		Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		66.411
07	4312	13	10000	000	Goi-karguen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>	66.411	
07	4312	13	12		Funtzionarioak <i>Funcionarios</i>		1.818.703
07	4312	13	120		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		1.818.703
07	4312	13	12000		Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>		1.818.703
07	4312	13	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak <i>Retribuciones de funcionarios</i>	1.818.703	
07	4312	13	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak <i>Cuotas, prestaciones y gastos sociales</i>		449.322
07	4312	13	160		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		447.322

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	16000		Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>		447.322
07	4312	13	16000	000	Enplegatzaileari dagozkion gizarte-kotizazioak <i>Cotizaciones sociales a cargo del empleador</i>	447.322	
07	4312	13	162		Bestelako gastu sozialak <i>Otros gastos sociales</i>		2.000
07	4312	13	16211		Gizarte ekintza <i>Acción social</i>		2.000
07	4312	13	16211	000	Gizarte ekintza <i>Acción social</i>	2.000	
07	4312	13	2		Funtzionamendu-gastuak <i>Gastos de funcionamiento</i>		6.563.583
07	4312	13	22		Konponketak eta zainketak <i>Reparaciones y conservación</i>		24.610
07	4312	13	224		Altzariak <i>Mobiliario</i>		6.010
07	4312	13	22400		Altzariak <i>Mobiliario</i>		6.010
07	4312	13	22400	001	Altzariak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza. <i>Mobiliario. Delegacion territorial gipuzkoa</i>	3.005	
07	4312	13	22400	002	Altzariak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza. <i>Mobiliario. Delegacion territorial de bizkaia.</i>	3.005	
07	4312	13	225		Informazio prozesuetako ekipoak <i>Equipos para procesos de información</i>		15.000
07	4312	13	22500		Informazio prozesuetako ekipoak <i>Equipos para procesos de información</i>		15.000
07	4312	13	22500	001	Mikroinformatikako mantentze-lanak. Finantza-plangintza eta - kudeaketarako zuzendaritza. <i>Mantenimiento microinformatica. Direccion de planificacion y gestion financiera.</i>	15.000	
07	4312	13	226		Garraio-elementuak <i>Elementos de transporte</i>		3.600
07	4312	13	22600		Garraio-elementuak <i>Elementos de transporte</i>		3.600
07	4312	13	22600	001	Garraio-elementuak. Arabako lurralde-ordezkaritza <i>Elementos de transporte. Delegacion territorial de araba.</i>	1.200	
07	4312	13	22600	002	Garraio-elementuak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Elementos de transporte. Delegacion territorial de gipuzkoa.</i>	1.200	
07	4312	13	22600	003	Garraio-elementuak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Elementos de transporte. Delegacion territorial de bizkaia.</i>	1.200	
07	4312	13	23		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		6.420.943
07	4312	13	232		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		3.000
07	4312	13	23201		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		3.000
07	4312	13	23201	001	Profesional independenteen zerbitzuak. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Servicios de profesionales independientes. Delegacion territorial de Alava</i>	1.500	
07	4312	13	23201	002	Profesional independenteen zerbitzuak. Gipuzkoako lurralde- ordezkaritza. <i>Servicios de profesionales independientes. Delegacion territorial de Gpuzkoa</i>	1.500	
07	4312	13	233		Garraioa <i>Transportes</i>		4.200
07	4312	13	23300		Garraioa <i>Transportes</i>		4.200
07	4312	13	23300	001	Garraioak. Arabako lurralde-ordezkaritza <i>Transportes. Delegacion territorial de Araba</i>	1.200	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	23300	002	Garraioak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza. <i>Transportes. Delegacion territorial de Gipuzkoa.</i>	3.000	
07	4312	13	237		Hornidurak <i>Suministros</i>		12.015
07	4312	13	23701		Energia elektrikoa <i>Energía eléctrica</i>		9.015
07	4312	13	23701	001	Energia elektrikoa. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Energía eléctrica. Delegacion territorial de Alava</i>	7.515	
07	4312	13	23701	002	Energia elektrikoa. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza. <i>Energía eléctrica. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	1.500	
07	4312	13	23799		Bestelako hornidurak <i>Otros suministros</i>		3.000
07	4312	13	23799	001	Bestelako hornidurak. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Otros suministros. Delegacion territorial de Araba.</i>	1.500	
07	4312	13	23799	002	Bestelako hornidurak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza. <i>Otros suministros delegacion territorial de Bizkaia.</i>	1.500	
07	4312	13	238		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		6.401.728
07	4312	13	23801		Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>		105.160
07	4312	13	23801	001	Bulego-materiala lakua <i>Material de oficina lakua</i>	70.000	
07	4312	13	23801	002	Bulego-materiala. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Material de oficina. Delegacion territorial de Alava.</i>	9.015	
07	4312	13	23801	003	Bulego-materiala. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Material de oficina . Delegacion territorial de Gipuzkoa</i>	14.425	
07	4312	13	23801	004	Bulego-materiala. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza. <i>Material de oficina. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	11.720	
07	4312	13	23802		Prensa, aldizkariak, liburuak eta argitalpenak <i>Prensa, revistas, libros y otras publicaciones</i>		12.020
07	4312	13	23802	001	Prensa lakua. <i>Prensa lakua</i>	3.005	
07	4312	13	23802	002	Prensa eta argitalpenak. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Prensa y publicaciones. Delegacion territorial de Alava.</i>	3.005	
07	4312	13	23802	003	Prensa eta argitalpenak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Prensa y publicaciones. Delegacion territorial de Gipuzkoa</i>	3.005	
07	4312	13	23802	004	Prensa eta argitalpenak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Prensa y publicaciones. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	3.005	
07	4312	13	23821		Segurtasuna <i>Seguridad</i>		220.000
07	4312	13	23821	001	Eae-ko etxebizitza-sustapenetan zaintzako eta kontserbazioko kontratua luzatzea <i>Prorroga contrato vigilancia y conservacion de promociones viviendas CAPV.</i>	220.000	
07	4312	13	23831		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		12.914
07	4312	13	23831	001	Lokomozio-gastuak lakua <i>Gastos locomocion lakua.</i>	3.610	
07	4312	13	23831	002	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak. Arabako lurralde-ordezkaritza <i>Locomocion y gastos de estancia. Delegacion territorial de Alava</i>	1.500	
07	4312	13	23831	003	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Locomocion y gastos estancia. Delegacion territorial de Gipuzkoa</i>	7.212	
07	4312	13	23831	004	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Locomocion y gastos estancia. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	592	
07	4312	13	23851		Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telem. <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas y telemá.</i>		30.350

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	23851	001	Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telematikoak. Arabako lurralde-ordezkaritza. <i>Comunicaciones telefonicas informaticas y telematicas. Delegacion territorial de Alava</i>	10.820	
07	4312	13	23851	002	Komunikazio telefonikoa, informatikoa eta telematikoa. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza. <i>Comunicacion telefonica informatica y telematica. Delegacion territorial de Gipuzkoa</i>	1.500	
07	4312	13	23851	003	Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telematikoak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Comunicaciones telefonicas informaticas y telematicas. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	18.030	
07	4312	13	23861		Aplikazio informatikoen mantenimendua eta ustiap. <i>Mante. y explotación de aplicaciones informáticas</i>		3.417.794
07	4312	13	23861	001	2008-2009ko sailaren datu basea, sdb. Konpromiso kreditua: 2009: 0,67 M; Guztira: 0,67 M. <i>Bdd -base de datos departamental 2008-2009. Crédito de compromiso: 2009: 0,67 M; Total: 0,67 M.</i>	617.794	
07	4312	13	23861	002	Garapen informatiko berriak. Sailaren informazio-sistemak Konpromiso kreditua: 2009: 1,00 M; Guztira: 1,00 M. <i>Nuevos desarrollos informaticos. Sistemas de información del departamento. Crédito de compromiso: 2009: 1,00 M; Total: 1,00 M.</i>	1.000.000	
07	4312	13	23861	003	Etxebide eta etxelaguntza mantentzea. <i>Mantenimiento etxebide y etxelaguntza.</i>	1.250.000	
07	4312	13	23861	004	Etxebideren webgunea mantentzea. <i>Mantenimiento web etxebide.</i>	400.000	
07	4312	13	23861	005	Eraikalen eta etxebizitzaren behatokiaren webgunea mantentzea. <i>Mantenimiento web eraikal y observatorio de la vivienda</i>	100.000	
07	4312	13	23861	006	Bizilagun web-orria <i>Web bizilagun</i>	50.000	
07	4312	13	23881		Argitalpenak eta argitalpenen banaketa <i>Edición y distribución de publicaciones</i>		50.000
07	4312	13	23881	001	Dibulgaziozko materiala argitaratzea lakua <i>Edición material divulgativo lakua.</i>	50.000	
07	4312	13	23899		Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		2.553.490
07	4312	13	23899	001	Alokairuko etxebizitzaren parke publikoaren kudeaketa-gastuak. Alokabide SA <i>Gastos gestion parque publico viviendas en alquiler. Alokabide S.A</i>	750.000	
07	4312	13	23899	002	Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>	852.558	
07	4312	13	23899	003	Etxebizitzak esleitzeko zozketak egitea, produzitzea eta prestatzea <i>Realización, producción y preparación de los sorteos de adjudicación de vivienda</i>	30.000	
07	4312	13	23899	004	Etxebizitzaren beharra eta eskariari buruzko inkesta 2008/2009 Konpromiso kreditua: 2009: 0,14 M; Guztira: 0,14 M. <i>Encuesta de necesidades y demanda de vivienda 2008/2009 Crédito de compromiso: 2009: 0,14 M; Total: 0,14 M.</i>	149.453	
07	4312	13	23899	005	Eraikuntza eta etxebizitzaren estatistika 2008/2009 Konpromiso kreditua: 2009: 0,08 M; Guztira: 0,08 M. <i>Estadística de edificación y vivienda 2008/2009 Crédito de compromiso: 2009: 0,08 M; Total: 0,08 M.</i>	69.615	
07	4312	13	23899	006	Lurzoruaren prezioen estatistika 2008. <i>Estadística de precios de suelo 2008</i>	5.675	
07	4312	13	23899	007	Etxebizitza-sailaren politiken azterketa, ebaluazioa eta jarraipena egitea Konpromiso kreditua: 2009: 0,15 M; Guztira: 0,15 M. <i>Estudio evaluación y seguimiento de las políticas del departamento de vivienda Crédito de compromiso: 2009: 0,15 M; Total: 0,15 M.</i>	150.000	
07	4312	13	23899	008	Etxebizitza-merkatuaren modelizazioa 2008/2009 Konpromiso kreditua: 2009: 0,02 M; Guztira: 0,02 M. <i>Modelización del mercado de la vivienda 2008/2009 Crédito de compromiso: 2009: 0,02 M; Total: 0,02 M.</i>	15.000	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	23899	009	Eskaintza inmateriala 2008/2009 Konpromiso kreditua: 2009: 0,23 M; Guztira: 0,23 M. <i>Oferta inmobiliaria 2008/2009 Crédito de compromiso: 2009: 0,23 M; Total: 0,23 M.</i>	219.184	
07	4312	13	23899	010	Etxebizitza libre erabilia lortzeko laguntzen tratamendua, azterketa eta oinarriko dokumentazioa. <i>Tratamiento, analisis y documentacion base documental ayudas vivienda libre usada.</i>	309.000	
07	4312	13	23899	011	Bestelako zerbitzuak. Gipuzkoako lurralde-ordezkaritza <i>Otros servicios. Delegacion territorial de Gipuzkoa.</i>	3.005	
07	4312	13	28		Bestelako gastuak <i>Otros gastos</i>		118.030
07	4312	13	282		Beste hainbat gastu <i>Diversos gastos</i>		118.030
07	4312	13	28201		Juridikoak, auzi-gastuak eta epaiengatiko kalte-o. <i>Jurídicos y contenciosos e indemn. por sentencias</i>		118.030
07	4312	13	28201	001	Jabetza-erregistratzaileekiko hitzarmena, 2008 <i>Convenio Registradores de la propiedad 2008</i>	100.000	
07	4312	13	28201	002	Gastu juridikoak eta auzi-gastuak lakua <i>Gastos jurídicos y contenciosos lakua.</i>	15.025	
07	4312	13	28201	003	Gastu juridikoak, auzi-gastuak eta epaiengatiko kalte-ordainak. Bizkaiko lurralde-ordezkaritza <i>Jurídicos y contenciosos e indemnizaciones por sentencias. Delegacion territorial de Bizkaia</i>	3.005	
07	4312	13	3		Finantza-gastuak <i>Gastos financieros</i>		2.928.529
07	4312	13	38		Bestelako finantza-gastuak <i>Otros gastos financieros</i>		2.928.529
07	4312	13	385		Elkartruke eragik. ngatik. gast., finantza erator. <i>Gastos por operac. de intercambios, derivados fin.</i>		2.928.529
07	4312	13	38502		Finantza eratorrien beste eragiketengatik gastua <i>Gastos por otras opera. de derivados financieros</i>		2.928.529
07	4312	13	38502	001	Etxeb. finantza-eratorrien ondoriozko gastuak 2008 <i>Gastos por derivados financieros vivienda 2008</i>	2.928.529	
07	4312	13	4		Gastu arruntetarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones gastos corrientes</i>		18.900.000
07	4312	13	41		EAE-KO Alor Publikoari <i>Al Sector Público de la CAE</i>		18.900.000
07	4312	13	414		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		18.900.000
07	4312	13	41400		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		18.900.000
07	4312	13	41400	001	Etxebizitza alokairuetarako sozietate publikoa sa-ri diru-laguntzak Bizigunerako, etxebizitza hutsa mobilizatzeko politika aktiboen gastuak ordaintzeko 2008. <i>Subvenciones a la Sociedad de Gestión de viviendas en alquiler S.A para Bizigune: cobertura gastos politicas activas movilizacion vivienda vacia 2008.</i>	18.400.000	
07	4312	13	41400	002	Etxebizitza alokairuetarako sozietate publikoa sa-ri diru-laguntzak, lehentasunez erosteko eta atzera eskuratzeko eragiketen gastuengatik 2008. <i>Subvenciones a la Sociedad de gestión de viviendas en alquiler S.A de gastos por operaciones de tanteo y retracto 2008.</i>	500.000	
07	4312	13	7		Kapital eragiketarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones operaciones capital</i>		72.441.527
07	4312	13	71		EAE-KO Alor Publikoari <i>Al Sector Público de la CAE</i>		21.965.561
07	4312	13	714		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		21.965.561
07	4312	13	71400		Sozietate publikoei <i>A Sociedades Públicas</i>		21.965.561

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	71400	001	Visesa, eraikuntzak finantzatzea. 2006ko programa-kontratua. Araba <i>Financiación edificaciones VISESA. Contrato programa 2006. Alava.</i>	4.483.266	
07	4312	13	71400	002	VISESA 2004ko programa-kontratua. Gipuzkoako sustapenak. <i>Contrato programa VISESA 2004 promociones Gipuzkoa.</i>	2.547.881	
07	4312	13	71400	003	VISESA, eraikuntzak finantzatzea. 2006ko programa-kontratua. Gipuzkoa <i>Financiación edificaciones VISESA. Contrato programa 2006. Gipuzkoa.</i>	1.798.414	
07	4312	13	71400	004	VISESA 2004ko programa-kontratua. Bizkaiko sustapenak. <i>Contrato programa VISESA 2004. Promociones Bizkaia.</i>	369.316	
07	4312	13	71400	005	VISESA-rekin hitzarmena, sestaoko vega-galindo eta txabarri el sol biziberritzeko hirigintza-arloan eta gizarte-arloan <i>Convenio VISESA regeneración socio urbanística Vega Galindo y Txabarri El Sol Setao.</i>	1.050.000	
07	4312	13	71400	006	VISESA, eraikuntzak finantzatzea. 2006ko programa-kontratua. Bizkaia <i>Financiación edificaciones VISESA. Contrato programa 2006. Bizkaia.</i>	1.682.524	
07	4312	13	71400	007	VISESA, eraikuntzak finantzatzea. 2007ko programa-kontratua. Lehendik agindutako kreditua: 2009: 14,19 M; Guztira: 14,19 M. <i>Financiación edificaciones VISESA. Contrato-programa 2007. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 14,19 M; Total: 14,19 M.</i>	6.049.260	
07	4312	13	71400	008	VISESA, eraikuntzak finantzatzea. 2008ko programa-kontratua. Konpromiso kreditua: 2009: 4,94 M; 2010: 13,79 M; Guztira: 18,73 M. <i>Financiación edificaciones VISESA. Contrato-programa 2008. Crédito de compromiso: 2009: 4,94 M; 2010: 13,79 M; Total: 18,73 M.</i>	3.984.900	
07	4312	13	72		Euskal Alor Publikoko erakundeei <i>A entidades del Sector Público Vasco</i>		4.500.000
07	4312	13	722		Euskal Alor Publikoko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del Sector Público Vasco</i>		4.500.000
07	4312	13	72201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		4.500.000
07	4312	13	72201	001	Alokatzeko sustatutako etxebizitzetarako diru-laguntzak, 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 1,50 M; 2010: 1,00 M; Guztira: 2,50 M. <i>Subvenciones viviendas promovidas alquiler 2008. Crédito de compromiso: 2009: 1,50 M; 2010: 1,00 M; Total: 2,50 M.</i>	4.500.000	
07	4312	13	75		Enpresa, familia eta beste alor eta erak. batzuei <i>A empresas, familias y otros sectores y entidades</i>		45.975.966
07	4312	13	751		Partaidetzako enpresa pribatuei <i>A empresas privadas participadas</i>		8.000.000
07	4312	13	75100		Partaidetzako enpresa pribatuei <i>A empresas privadas participadas</i>		8.000.000
07	4312	13	75100	001	Alokabide, sa-rentzako diru-laguntzak 2008 <i>Subvenciones Alokabide, S.A. 2008</i>	8.000.000	
07	4312	13	752		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		12.159.542
07	4312	13	75200		Bestelako enpresa pribatuei <i>A otras empresas privadas</i>		12.159.542
07	4312	13	75200	001	16 etxebizitza sozialez eta babes ofizialeko 44 etxebizitzaz osaturiko sustapen itunduaren aldaketa, Tolosan. <i>Modificado promoción concertada 16 viviendas sociales y 44 vpo en Tolosa</i>	1.000.000	
07	4312	13	75200	002	Babes ofizialeko 87 etxebizitzaren sustapen itunduaren aldaketa, Loiolako lbaierizean (Donostia) <i>Modificado promoción concertada 87 vpo Riberas de Loiola Donostia</i>	1.000.000	
07	4312	13	75200	003	Itundutako sustapenerarako diru-laguntzak, 2008 Konpromiso kreditua: 2009: 1,00 M; 2010: 1,00 M; Guztira: 2,00 M. <i>Subvenciones promociones concertadas 2008. Crédito de compromiso: 2009: 1,00 M; 2010: 1,00 M; Total: 2,00 M.</i>	1.000.000	
07	4312	13	75200	004	Sestaon 19 etxebizitza libre errentamendurako sustatzeko hitzarmena, Txabarri kalea 41-41 bis <i>Conv. Promoción/arrendamiento 19 viviendas libres en Sestao c/ Txabarri41-41 bis.</i>	79.771	
07	4312	13	75200	005	Sestaon 19 etxebizitza libre errentamendurako sustatzeko hitzarmena, Txabarri kalea 41-41 bis <i>Conv. Promoción/arrendamiento 19 viviendas libres en Sestao c/ Txabarri41-41 bis.</i>	79.771	

EURO / EUROS

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
07	4312	13	75200	006	Alokairuan jartzeko sustatutako etxebizitzetarako diru-laguntzak, 2008. Konpromiso kreditua: 2009: 2,00 M; 2010: 1,00 M; Guztira: 3,00 M. <i>Subvenciones viviendas promovidas en alquiler 2008. Crédito de compromiso: 2009: 2,00 M; 2010: 1,00 M; Total: 3,00 M.</i>	9.000.000	
07	4312	13	753		Familiei <i>A familias</i>		25.816.424
07	4312	13	75300		Familiei <i>A familias</i>		25.816.424
07	4312	13	75300	001	Finantza-hitzarmeneko sorospenak, 86/07. Lehendik agindutako kreditua: 2009: 12,78 M; 2010: 11,46 M; 2011: 10,73 M; 2012: 9,79 M; Gainontzeko 2030: 65,43 M; Guztira: 110,18 M. <i>Subsidios convenio financiero 86/07. Crédito comprometido en años anteriores: 2009: 12,78 M; 2010: 11,46 M; 2011: 10,73 M; 2012: 9,79 M; Resto hasta 2030: 65,43 M; Total: 110,18 M.</i>	10.466.424	
07	4312	13	75300	002	Finantza-hitzarmeneko sorospenak 2008 Konpromiso kreditua: 2009: 2,50 M; 2010: 3,40 M; 2011: 3,40 M; 2012: 3,00 M; Gainontzeko 2031: 24,22 M; Guztira: 36,52 M. <i>Subsidios Convenio financiero 2008. Crédito de compromiso: 2009: 2,50 M; 2010: 3,40 M; 2011: 3,40 M; 2012: 3,00 M; Resto hasta 2031: 24,22 M; Total: 36,52 M.</i>	650.000	
07	4312	13	75300	003	Landa-eremutan etxebizitza libre erabiliak erosteko diru-laguntzak, 2008. <i>Subvenciones adquisicion vivienda usada en ambitos rurales 2008.</i>	700.000	
07	4312	13	75300	004	Etxebizitzak birgaitzeko diru-laguntzak, 2008. <i>Subvenciones rehabilitacion vivienda 2008.</i>	14.000.000	
					GUZTIRA TOTAL	194.125.000	194.125.000